兰财社〔2021〕61号

兰坪县财政局关于下达2021年中央财政城乡医疗救助补助资金（第二批）的通知

兰坪县医疗保障局：

根据《怒江州财政局 怒江州医疗保障局关于下达2021年中央财政城乡医疗救助补助资金（第二批）的通知》（怒财社〔2021〕139号）文件通知，现将2021年中央财政城乡医疗救助补助资金1739万元下达你们，现将有关事项通知如下：

一、医疗救助补助资金（城乡医疗救助补助资金部分）用于补充城乡医疗救助基金，由各统筹地区用于城乡困难群众参加居民基本医疗保险，并对其难以负担的个人自付医疗费用给予补助。此款请列入2021年政府收支分类科目第2101301项“城乡医疗救助”科目，并列入政府预算支出经济分类“509-对个人和家庭的补助”科目。
二、2021年中央城乡医疗救助补助资金列入直达资金管理，标识为“01中央直达资金”，贯穿资金分配、拨付、使用等整个环节且保持不变。请依据直达资金监控系统，加强对直达资金的监督管理，紧密跟踪资金使用情况，并按要求及时报送相关进展情况，确保数据真实，帐目清晰、流向明确。
三、在收到该指标后，县财政局社保股已按照城乡医疗救助资金的管理要求及时将补助资金拨入兰坪县社会保障基金财政专户进行收支两条线管理，请你们做好账务处理，科学测算医疗救助资金需求，按项目实施进度申请拨付使用资金。加大消化结余力度，加快预算执行，切实做好城乡医疗救助工作，年终按要求报送决算。按照《中共中央、国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》的要求，完善绩效目标管理，做好绩效运行监控和绩效评价，确保财政资金安全高效运行。

 附件：城乡医疗救助补助资金绩效目标表
兰坪县财政局

2021年6月4日

抄送：本局预算股

兰坪白族普米族自治县财政局社保股           2021年6月4日印发

拟稿：杨素菁                   复核：和咏梅